
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30 
ИМЕНИ Н.И. КОНДРАТЕНКО ПОСЕЛКА МОЛОДЕЖНОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от / Ч. 4А ■ ^  • № ff l / f-ОД

поселок Молодежный

Об организации обучения по ФГОС НОО и ФГОС ООО

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273^03 
«Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 
31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта начального общего образования», приказа 
Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта основного общего 
образования», в целях обеспечения нормативно-правового и 
организационного сопровождения введения и реализации новых 
федеральных государственных образовательных стандартов начального и 
основного общего образования.
Приказываю:
1. Создать рабочую группу по поэтапному введению и реализации в 
соответствии с федеральными государственными образовательными 
стандартами начального общего образования и основного общего 
образования, утвержденными приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 
286 и 287, обучения обучающихся МБОУ СОШ № 30 (далее -  рабочая 
группа, ФГОС НОО -  2021, ФГОС ООО -  2021) в следующем составе: 
Жеребилова Г.В., - заместитель директора по УВР, руководитель рабочей 
группы.
Стоматова Н.М., заместитель директора по УВР, заместитель руководителя 
рабочей группы.
Члены рабочей группы:
Коджамонян О.И. заместитель директора по УМР 
Якуба И.Г., заместитель директора по ВР 
Житенева Н.М., педагог-психолог 
Карапетян А.Ц., социальный педагог 
Григорян А.М., секретарь рабочей группы.
Гетте С.А., учитель математики.



2. Составить план перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО в срок 
до 25.05.2021 г.
-разработать готовые к утверждению проекты основных образовательных 
программ НОО и ООО в срок до 31.05.2022.

3. Утвердить:
- план ввода обучения по ФГОС НОО -  2021, ФГОС ООО -  2021 на 2021— 
2027 годы (приложение 1);
- положение о рабочей группе (приложение 2).
4. Секретарю Григорян А.М. довести настоящий приказ до работников, в нем 
указанных, под подпись.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.


